CÂMARA MUNigPAL DE PIUMHI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Votação Nominal
Matéria: Requerimento n° 135 de 2023
Ementa: Os Vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, vêm através do presente requerer de Vossa
Excelência, em conformidade com o art. 144, § 1o, II c/c art. 164, § 2° do Regimento Interno desta egrégia Casa, a inclusão em REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Lei n‘ 071/2023, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe sobre o
fornecimento de Cestas de Natal aos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta Municipal e dá outras providências". Os
Vereadores requerem ainda a deliberação do referido Projeto em única discussão e votação, com pareceres das Comissões competentes
emitidos verbalmente, na próxima Sessão Ordinária, tendo em vista o pedido de urgência solicitado pelo Prefeito Municipal, nos termos
do art. 40 da Lei Orgânica Municipal, bem como a necessidade da devida realização do processo iicitatório em tempo habil.

Votos

Carlinhos Leonel - Sim
Cooperador João Marcos - Sim
Fábio Tulim - Sim
Gilvan dos Penedos - Sim
Júnior Boi - Sim
Reinaldo Detetive - Sim
Sargento Zé Welington - Sim
Shirley da Educação - Sim
Wilde Dentista - Não Votou

Resultado da Votação: Aprovado *

L...AMj

Observações

Em única discussão e votação por 8 (oito) votos na 39a Sessão Ordinária, realizada no dia 20/11/2023.
O Presidente da Câmara não vota.

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e aberto. Release: 3.1.163-RC16

Conteúdo e dados sob licença Creative Commons 4.0

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 435
CEP: 37925-000 | Telefone: (37) 3371 -1551

OoenAPI | Site | Fale Conosco